[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2015  № 773-адм
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности образования и науки»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 722-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», распоряжением Администрации Смоленской области от 12.04.2013 № 589-р/адм «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Смоленской области, направленные на повышение эффективности образования и науки», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности образования и науки».

2. Управлениям образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (А.К. Романов), архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска,  культуры и туризма Администрации города Смоленска, комитету по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска (А.М. Лысаков)  обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности образования и науки».
3. Считать утратившими силу:
- постановление Администрации города Смоленска от 27.03.2013           № 565-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности образования и науки»;

- постановление Администрации города Смоленска от 01.11.2013          № 1909-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 27.03.2013 № 565-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности образования и науки»;

- постановление Администрации города Смоленска от 12.11.2014          № 1977-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 27.03.2013 № 565-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности образования и науки»;

- постановление Администрации города Смоленска от 23.09.2014          № 1693-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности и качества услуг в учреждениях дополнительного образования, подведомственных управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска»;
- постановление Администрации города Смоленска от 19.09.2014          № 1687-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности и качества услуг в учреждениях дополнительного образования, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска»;
- постановление Администрации города Смоленска от 06.11.2014            № 1971-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 19.09.2014 № 1687-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности и качества услуг в учреждениях дополнительного образования, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска».

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (О.В. Францкевич) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – руководителя аппарата Администрации города Смоленска Соваренко В.А.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                              Н.Н. Алашеев
	Документ разработан

управлением образования

и молодежной политики.

Начальник управления

________     А.К. Романов

«____» _______ 2015 года

Отп. 1 экз.

Исполнитель:

Заместитель начальника управления – начальник отдела молодежной политики и дополнительного образования управления образования и молодежной политики

______ Л.Н. Еремина

тел. 35-08-65

«_____» ________ 2015 года
	Разослать: Администрации города Смоленска, управлениям: образования и молодежной политики, культуры и туризма, архитектуры и градостроительства, комитетам: по физической культуре и спорту, по информационным ресурсам и телекоммуникациям, по информационной политике, Соваренко В.А., Департамент Смоленской области по внутренней политике, КСП, прокуратуре Ленинского района, СГС, в дело.

	Борисов А.А.
	«_____»______ 2015 года

	Соваренко В.А.
	«_____»______ 2015 года

	Абрамов В.Н.
	«_____»______ 2015 года

	Балаев В.М.

	«_____»______ 2015 года

	Исачкина М.А.

Красильникова Е.В.

	«_____»______ 2015 года

«_____»______ 2015 года

	Лысаков А.М.

	«_____»______ 2015 года

	Пивоваров С.В.

Смирнов А.Н.
	«_____»______ 2015 года

«_____»______ 2015 года

	Францкевич О.В.

	«_____»______ 2015 года

_1437980211.doc
[image: image1.png]